UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   1109/SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày  05 tháng 4 năm 2024

V/v tham gia góp ý dự thảo

Nghị định thay thế Nghị định

số 08/2021/NĐ-CP ngày

28/01/2021 của Chính phủ

                                           Kính gửi: Cục Đường thủy nội địa Việt Nam

Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi nhận được Văn bản số

643/CĐTNĐ-QLKCHT ngày 19/3/2024 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam

về việc góp ý dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày

28/01/2021 của Chính phủ.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Nghị định thay thế và ý kiến của các đơn

vị liên quan, Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi cơ bản thống nhất các nội

dung dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021

của Chính phủ và tham gia ý kiến như sau:

Tại Khoản 2 và Khoản 3 Điều 18, đề xuất bỏ yêu cầu nộp chủ trương đầu

tư, giấy tờ pháp lý liên quan đến khu đất tại bước này vì tại bước thỏa thuận

(được quy định tại Điều 15) đã yêu cầu nộp các hồ sơ nêu trên.

Kính đề nghị Cục Đường thủy nội địa Việt Nam tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: QLCL,

QLVT, QLPT&NL;

- BQL cảng và cảng vụ ĐTNĐ;

- Lưu: VT, QLGT.

Nguyễn Phong

		2024-04-08T17:20:26+0700

		2024-04-08T17:31:39+0700